
Informacja ogólna o egzaminach ze znajomości języka chińskiego (HSK)  
organizowanych przez Instytut Konfucjusza Uniwersytetu Gdańskiego 

Q&A 
 

Co to jest HSK？ 
HSK to międzynarodowy, standaryzowany test znajomości języka chińskiego oceniający 
umiejętności posługiwania się językiem chińskim w życiu codziennym, akademickim i 
zawodowym nierodzimych użytkowników języka chińskiego. 

Dlaczego warto przystąpić do HSK? 
Odpowiednie wyniki z testów HSK pozwalają uzyskać szereg referencji i korzyści.  
Pozwalają poznać i poprawić stopień własnej znajomości języka chińskiego  
Pomagają w dostaniu się na studia, zwolnieniu z uczestnictwa w lektoratach i uzyskiwaniu 
zaliczeń.  
Umożliwiają nauczanie w szkołach.  
Ułatwiają rekrutację, szkolenie i promocję pracowników w agencjach pośrednictwa pracy.  
Oceniają efektywność nauczania języka chińskiego.  

Czy HSK gwarantuje uzyskanie certyfikatu?  
Po przystąpieniu do egzaminu HSK każdy uczestnik otrzymuje certyfikat. Certyfikaty mogą być 
pomocne do uzyskania referencji i korzyści wymienionych w odpowiedzi na poprzednie pytanie. 

Jak skonstruowany jest HSK? 
HSK można zdawać na kilku poziomach umiejętności (od najniższego): HSK (poziom I), HSK 
(poziom II), HSK (poziom III), HSK (poziom IV), HSK (poziom V), HSK (poziom VI) and HSK (poziom 
VII-IX). 

Co i w jakim zakresie jest testowane w HSK? 
HSK został opracowany zgodnie z chińskimi standardami oceniania znajomości języka na 
Międzynarodowej Konferencji Nauczania Języka Chińskiego (GF0025-2021). Sprawdza 
umiejętności dotyczące języka chińskiego w zakresie słuchania, mówienia, czytania, pisania i 
tłumaczenia, a także znajomości kluczowych chińskich znaków, słownictwa, gramatyki, chińskiej 
kultury i jej narodowych uwarunkowań. 

Jak i gdzie można się zarejestrować w celu przystąpienie do HSK? 
Rejestracja na test jest możliwa wyłącznie na stronie www.chinesetest.cn   

Czy przystąpienie do HSK jest płatne? Jeśli tak, to w jakiej wysokości? 
Przystąpienie do HSK jest płatne. Opłaty wynoszą: HSK1 – 50 zł, HSK2 – 100 zł, HSK3 – 150 zł, 
HSK4 – 200 zł, HSK5 – 250 zł, HSK6 – 300 zł i są wnoszone przed egzaminem na wskazany 
rachunek Instytutu Konfucjusza Uniwersytetu Gdańskiego 

Czy odbywają się kursy przygotowujące do HSK? 
Istnieje możliwość uczestniczenia w naszych kursach przygotowawczych prowadzonych przez 
profesjonalnych nauczycieli z Chin. 

Jak sprawdzić wynik HSK i jaki jest okres jego ważności? 
Sprawdzenie wyników HSK jest możliwe miesiąc po zakończeniu testu stacjonarnego, oraz dwa 
tygodnie po teście online po zarejestrowaniu się na stronie internetowej Centrum Współpracy 
Językowej i Edukacyjnej (CLEC) www.chinesetest.cn. Potwierdzenie uzyskanego wyniku HSK jest 
wydawane przez Centrum Współpracy Językowej i Edukacyjnej (CLEC) Ministerstwa Edukacji i 
jest ważne przez dwa lata od daty egzaminu. 


